



GARANTIA DE  
*Qualidade*

## ORÇAMENTO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DIRETA VIA DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE REDE DE GASES MEDICINAIS OXIGÊNIO, AR MEDICINAL E VÁCUO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TRAIRI CE.

**Para:** HOSPITAL MUNICIPAL DE TRAIRI CE  
**Para:** SETOR DE COMPRAS MUNICIPIO

**Data:** 02/03/2023 Curitiba PR

Prezados senhores, segue abaixo nossa proposta comercial:

Item	Quantidade	V. Unitário	V. Total
Tubo cobre 22mm - Classe A - Metros	120	R\$ 108,93	R\$ 13.072,08
Tubo cobre 15mm - Classe A - Metros	200	R\$ 65,21	R\$ 13.041,70
Tee 15mm - Eluma	100	R\$ 14,46	R\$ 1.446,15
Cotovelo 15mm - Eluma	220	R\$ 5,47	R\$ 1.203,73
Tee 22mm - Eluma	75	R\$ 23,10	R\$ 1.732,13
Cotovelo 22mm - Eluma	100	R\$ 12,63	R\$ 1.263,25
Redução 22mm x 15mm - Eluma	50	R\$ 9,63	R\$ 481,28
Luva 22mm - Eluma	50	R\$ 8,54	R\$ 427,03
Luva 15mm - Eluma	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00
União 15mm - Eluma	50	R\$ 54,78	R\$ 2.738,85
Conector LRM 22mm - Eluma	25	R\$ 23,20	R\$ 580,00
Conector LRM 15mm - Eluma	50	R\$ 19,44	R\$ 971,85
Solda prata 25% - Kg	2	R\$ 3.720,00	R\$ 7.440,00
Fluxo para solda prata - Kg	1	R\$ 167,40	R\$ 167,40
Ponto de oxigênio (Canopla + Tarugo externo + válvula)	17	R\$ 68,93	R\$ 1.171,84
Ponto de ar medicinal (Canopla + Tarugo externo + válvula)	17	R\$ 72,52	R\$ 1.232,86
Ponto de vácuo (Canopla + Tarugo externo + válvula)	8	R\$ 77,79	R\$ 622,36
Válvula esfera MGA 1/2"	20	R\$ 38,75	R\$ 775,00
Válvula esfera MGA 3/4"	10	R\$ 53,25	R\$ 532,50
Tinta verde 3,6L	1	R\$ 494,71	R\$ 494,71
Tinta cinza 3,6L	1	R\$ 215,45	R\$ 215,45
Tinta amarela 3,6L	1	R\$ 230,95	R\$ 230,95
Água raz - Litro	2	R\$ 34,88	R\$ 69,75
Thinner - 5L	1	R\$ 133,15	R\$ 133,15
Pincel 1"	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
Rolinho 5cm	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50
Estopa Kg	20	R\$ 10,08	R\$ 201,50



Veda rosca	20	R\$ 8,09	R\$ 161,82
Abraçadeira para tubo 15mm	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00
Abraçadeira para tubo 22mm	60	R\$ 3,60	R\$ 216,00
Perfil (Suporte p/ abraçadeira) - 3 metros	20	R\$ 57,82	R\$ 1.156,30
Barra roscada 6mm	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00
Chumbador p/ laje 6mm	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
Isolador para tubo 15mm	20	R\$ 6,51	R\$ 130,20
Isolador para tubo 22mm	8	R\$ 7,75	R\$ 62,00
Broca p/ concreto 6mm	6	R\$ 10,85	R\$ 65,10
Porca 6mm	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
Arruela lisa 6mm	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 54.601,42</b>

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O prazo para pagamento será de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, e dos demais documentos comprobatórios do cumprimento das obrigações da Contratada.

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de serviço terá início a partir da data de emissão da Ordem de Serviço ou documento equivalente, e será de 30 (trinta) dias.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$: 54.601,42 (cinquenta quatro mil seiscientos e um reais e quarenta e dois centavos).

**Indicamos o nosso representante legal, o Sr. Helio Tustanovski**, identidade 8.067.260-8, SESP-PR CPF 045.503.019-70, função na empresa, Sócio-Diretor CIO, endereço Rua Dr. Plínio Gonçalves Marques, 1265, Pinheirinho, CEP: 81.830-300 Curitiba-PR telefone/fax (41) 3298-2096 e endereço eletrônico (e-mail) vendas@fulltecgases.com.br para assinatura do contrato, bem como para o recebimento de notas de empenho ou ordens de fornecimento.

Nome de Fantasia: FULLTEC GASES  
Razão Social: FULLTEC INDUSTRIA COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ: 07.759.127/0001-38  
Endereço: RUA DOUTOR PLINIO GONÇALVES MARQUES 1264  
Bairro: PINHEIRINHO  
CEP: 81.880-300  
Telefone: 41 3298 2096  
Contato:  
Banco do Brasil  
Nome e nº da agência bancária: 4500-4 (Agência Portão)  
Cidade: CURITIBA PR  
E-mail: vendas@fulltecgases.com.br  
Fax: 41 3298 2096  
Anderson Guedelha  
Conta Bancária: 24868-1

